
Четырнадцатое заседание Совета Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан третьего созыва

Решение
Совета Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан

14 сентября 2017 года j\fo 104

О внесении изменений в решение Совета 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан 

от 5 декабря 2016 года № 68 «О бюджете Пестречинского муниципального района 
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

Заслушав информацию председателя Финансово-бюджетной палаты 
Пестречинского муниципального района, Совет Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан решил:

Внести в решение Совета Пестречинского муниципального района от 5 
декабря 2016 года № 68 «О бюджете Пестречинского муниципального района на 
2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (с изменениями, утвержденными 
решением Совета Пестречинского муниципального района от 27 декабря 2016 года 
№ 75) следующие изменения:

1.В пункте 2:
- в абзаце первом цифры «542 170,77» заменить на цифры «585 738,4»
- в абзаце втором цифры «542 170,77» заменить на цифры «606 102,3».

2. Приложение № 1 изложить в следующей редакции

Приложение № 1 к решению 
Совета Пестречинского 
муниципального района 
от 5 декабря 2016 № 68

Таблица 1
Источники финансирования дефицита бюджета 

Пестречинского района на 2017 год
_____________________________ ( тыс. руб.)

Код показателя Наименование показателя Сумма.

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета 20 363,9

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 20 363,9

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -585 738,4



2

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -585 738,4
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
-585 738,4

01 05 02 01 05 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета муниципального района

-585 738,4

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 606 102,3
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 606 102,3
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
606 102,3

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета муниципального района

606 102,3

3. В приложении № 2 таблицу 1 изложить в следующей редакции:

Приложение № 2 к решению 
Совета Пестречинского 
муниципального района 
от 5 декабря 2016 № 68

Таблица 1
Объемы прогнозируемых доходов бюджета 

Пестречинского муниципального района на 2017 год 
_______________________________________________ _______________________  ( тыс. руб.)

Наименование Код дохода Сумма
Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 237 314,3
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 178 947,1
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 178 947,1
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 1 03 02000 01 0000 110 17 400,0
Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 17 669,5
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения 1 05 01000 00 0000 110 8 565,0
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 1 05 02000 02 0000 110 8 820,0
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 183,5
Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения 1 05 04000 02 0000 110 101,0
Налог на добычу полезных ископаемых 1 07 01020 01 0000 110 1 615,0
Государственная пошлина, сборы 1 08 00000 00 0000 000 2 968,0
Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 1 11 00000 00 0000 000 8 285,0
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

1 11 05010 00 0000 120 8 254,0

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, государственных



3

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества автономных учреждений) 1 11 05030 00 0000 120 31,0
Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 12 01000 01 0000 120 816,0
Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации 
затрат государства 1 13 00000 00 0000 000 972,7
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 1 13 02995 05 0000 130 972,7
Доходы от продажи материальных и нематериальных 
активов 1 14 00000 00 0000 000 4 450,0
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков автономных 
учреждений) 1 14 06000 00 0000 430 4 450,0
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 16 00000 00 0000 000 4 191,0
Безвозмездные перечисления 2 00 00000 00 0000 000 348 424,1
Безвозмездные перечисления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000 349 412,6
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 2 02 02000 00 0000 151

119212,1
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 2 02 03000 00 0000 151 185 970,8
Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов 2 02 04000 00 0000 151 44 229,7
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение прошлых лет 2 19 00000 00 0000 000 -988,5
Всего доходов 585 738,4

4. В приложении № 4 после строки
«952 2 02 20302 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных

районов на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств 
бюджетов»

дополнить строкой следующего содержания
«952 2 02 25519 05 0000 151 Субсидия бюджетам муниципальных

районов на поддержку отрасли культуры»

после строки
«953 1 11 02085 05 0000 151 Доходы от размещения сумм,

аккумулируемых в ходе проведения аукционов 
по продаже акций, находящихся 
в собственности муниципальных районов»

дополнить строкой следующего содержания
« 953 1 11 05013 05 0000 151 Доходы, получаемые в виде арендной платы за



4

земельные участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые расположены 
в границах сельских поселений и 
межселенных территорий муниципальных 
районов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков»

после строки
«953 1 14 02053 05 0000 151 Доходы от реализации иного имущества,

находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 
в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу»

дополнить строкой следующего содержания
«953 1 14 06013 05 0000 151 Доходы от продажи земельных участков,

государственная собственность 
на которые не разграничена и 
которые расположены в границах 
сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов».

5. В приложении № 6 таблицу 1 изложить в следующей редакции:

Приложение № 6 к решению 
Совета Пестречинского 
муниципального района 
от 5 декабря 2016 № 68

Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета 
Пестречинского муниципального района на 2017 год

( тыс. руб.)

Наименование Ведомство Рз Пр ВР 2017 г

Совет Пестречинского 
муниципального района 950



5

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

950 01 02 1 720,5

Непрограммные направления расходов 950 01 02 9900000000 1 720,5
Г лава муниципального образования 950 01 02 9900002030 1 720,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

950 01 02 9900002030 100 1 720,5

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

950 01 03 8 955,8

НеПрограммные направления расходов 950 01 03 9900000000 8 955,8
Центральный аппарат 950 01 03 9900002040 8 955,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

950 01 03 9900002040 100 5 040,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 950 01 03 9900002040 200 3 764,8

Иные бюджетные ассигнования 950 01 03 9900002040 800 151,0

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

950 01 06 1 047,3

Непрограммные направления расходов 950 01 06 9900000000 1 047,3
Центральный аппарат 950 01 06 9900002040 1 047,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

950 01 06 9900002040 100 927,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 950 01 06 9900002040 200 119,7

Другие общегосударственные вопросы 950 01 13 273,3



6

Реализация государственных полномочий 
по деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних

950 01 13 9900025260 273,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

950 01 13 9900025260 100 239,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 950 01 13 9900025260 200 34,0

Итого: 11 996,9
Исполнительный комитет 
Пестречинского муниципального 
района

951

Нецрограммные направления расходов 951 01 04 13 827,7
Центральный аппарат 951 01 04 9900002040 13 316,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 04 9900002040 100 7 381,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 01 04 9900002040 200 5 783,3

Иные бюджетные ассигнования 951 01 04 9900002040 800 152,2

Реализация государственных полномочий 
в области молодежной политике 951 01 04 9900025240 254,5

■
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 04 9900025240 100 254,5

Реализация государственных полномочий 
в области образования

951 01 04 0220825302 254,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 04 0220825302 100 254,5



7

Реализация гос.полномочий по сбору 
информации поселений входящих в 
муниципальный район

951 01 04 2410125390 100 2,1

Резервный фонд 951 01 11 2 647,2
Непрограммные направления расходов 951 01 11 9900000000 2 647,2
Резервный фонд исполнительного 
комитета 951 01 11 9900007410 2 647,2

Иные бюджетные ассигнования 951 01 11 9900007410 800 2 647,2
Другие общегосударственные вопросы 951 01 13 2 712,8
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

951 01 13 9900097071 43,0

Выполнение других обязательств 
государства 951 01 13 9900097071 43,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 01 13 9900097071 200 43,0

Гос.регистрация актов гражданского 
состояния 951 01 13 9900059300 939,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 13 9900059300 100 739,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 01 13 9900059300 200 75,0

Межбюджетные трансферты 951 01 13 9900059300 500 125,0

Реализация государственных полномочий 
административной комиссии 951 01 13 9900025270 243,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 13 9900025270 100 236,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 01 13 9900025270 200 7,8

Реализация государственных полномочий 
в области архивного дела 951 01 13 9900025340 57,0



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 01 13 9900025340 200 57,0

Реализация государственных полномочий 
по определению перечня должностных
лиц.

951 01 13 9900025350 0,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 13 9900025350 100 0,4

Проведение Всероссийской 
сельскохозяйственной переписи 951 01 13 9900053910 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 01 13 9900092350 200 200,5

Иные бюджетные ассигнования 951 01 13 9900092350 800 5,9

Реализация государственных полномочий 
по деятельности по опеке и 
попечительству

951 01 13 0350325330 686,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 13 0350325330 100 673,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 01 13 0350325330 200 13,1

Муниципальная программа «Развития 
культуры в Пестречинском 
муниципальном районе на 2016-2020 
годы

951 01 13 0800000000 536,0

Подпрограмма «Развитие архивного дела 
в Пестречинском муниципальном 
районе»

951 01 13 0870000000 536,0

Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области 
архивного дела»

951 01 13 0870100000 536,0

Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования 
документов архивного фонда Республики 
Татарстан и других архивных документов

951 01 13 0870144091 536,0

I



9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 01 13 0870144091 100 413,6

|
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 01 13 0870144091 200 122,4

Национальная оборона 951 02 1 953,5
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 951 02 03 1 953,5

Непрограммные направления расходов 951 02 03 9900000000 1 953,5

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

951 02 03 9900051180 1 953,5

м '

Межбюджетные трансферты 951 02 03 9900051180 500 1 953,5
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 951 03 1 257,2

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

951 03 1 257,2

Целевая программа «Укрепление 
пожарной безопасности объектов в 
муниципальном образовании 
«Пестречинский муниципальный район» 
РТ на 2014-2016 годы»

951 03 09 0700000000 1 052,1

Управление организацией и проведением 
мероприятий в области гражданской 
обороны и защиты в чрезвычайных 
ситуациях

951 03 09 0720122670 1 052,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 03 09 0720122670 100 1 021,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 03 09 0720122670 200 30,0

Иные бюджетные ассигнования 951 03 09 0720122670 800 0,5
Реализация программных мероприятий 
ОПОП 951 03 14 061010990 205,1



10

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 03 14 061010990 100 205,1

Национальная экономика 951 04 25 543,2
Сельское хозяйство 951 04 05 1 239,2

Государственная программа «Система 
химической и биологической 
безопасности Республики Татарстан на 
2015 -2020 годы»

951 04 05 2800000000 1 239,2

Основное мероприятие «Предупреждение 
болезней животных и защита населения 
от болезней общих для человека и 
животных»

951 04 05 2800100000 1 239,2

11
Реализация государственных полномочий 
в сфере организации и проведения 
мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных

951 04 05 2800125360 1 239,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 04 05 2800125360 200 1 239,2

Водное хозяйство 951 04 06 9900090430 2 161,9
Расходы на содержание ГТС 951 04 06 9900090430 2 161,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 04 06 9900090430 200 2 161,9

Программа дорожных работ в 
Пестречинском муниципальном районе 951 04 09 Д100003650 22 142,1

Основное мероприятие «Развитие сети 
автомобильных дорог общего 
пользования»

951 04 09 Д100003650 22 142,1

Содержание и управление дорожным 
хозяйством 951 04 09 Д100003650 22 142,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 04 09 Д100003650 200 22 142,1

Жилищно-коммунальное хозяйство 951 05 4 648,1
Жилищное хозяйство 951 05 01 3 474,7



11

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилого фонда за счет средств Фонда 
содействия реформирования жилищно- 
коммунального хозяйства РФ

951 05 01 0440195020 934,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 05 01 0440195020 400 934,0

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилого фонда за счет средств Фонда 
содействия реформирования жилищно- 
коммунального хозяйства РТ

951 05 01 0440196020 38,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 05 01 0440196020 400 38,7

Муниципальная адресная программа по 
проведению капитального ремонта 
многоквартирных домов на 2016 год в 
Пестречинском муниципальном районе

951 05 01 0400000000 2 456,0

Основное мероприятие «Организация 
своевременного проведения капитального 
ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах»

951 05 01 0450100000 2 456,0

Мероприятия по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 951 05 01 0450196010 2 456,0

Иные бюджетные ассигнования 951 05 01 0450196010 600 2 456,0
Субсидии за оплату услуг нотариуса за 
депозитные счета 951 05 01 9900076040 200 46,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 05 05 9900025320 200 46,0

Благоустройство 951 05 03 749,7
Уплата налога на имущество 951 05 03 9900002950 749,7
Иные бюджетные ассигнования 951 05 03 9900002950 800 749,7
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 951 05 05 423,7

Непрограммные направление расходов 951 05 05 9900000000 423,7

Реализация государственных полномочий 
по осуществлению государственного 
контроля и надзора в области долевого 
строительства многоквартирных домов и 
иных объектов недвижимости

951 05 05 9900025320 423,7



12

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 05 05 9900025320 100 388,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 05 05 9900025320 200 35,0

Охрана окружающей среды 951 06 2 913,0
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания 951 06 03 2 913,0

Программа «Охрана окружающей среды 
Пестречинского муниципального района 
на 2011-2015 годы»

951 06 03 0900000000 2 913,0

Основное мероприятие «Обеспечение 
охраны окружающей среды» 951 06 03 0910100000 2 913,0

Мероприятия по регулированию качества 
окружающей среды 951 06 03 0910170000 2 913,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 06 03 0910174460 200 2 913,0

Культура 951 08 2 141,7

Комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований 
за счет средств федерального бюджета

951 08 01 08Ж0151470 600 2 141,7

Здравоохранение 951 09 462,4
Санитарно-эпидемиологическое
благополучие 951 09 07 462,4

Г осударственная программа «Развитие 
здравоохранения Республики Татарстан 
до 2020 года»

951 09 07 0100000000 462,4

Подпрограмма «Профилактика 
заболеваний и формирование здорового 
образа жизни. Развитие первичной 
медико-санитарной помощи»

951 09 07 0110000000 462,4

Основное мероприятие «Профилактика 
инфекционных заболеваний, включая 
иммунопрофилактику»

951 09 07 0110200000 462,4

Реализация государственных полномочий 
по проведению противоэпидемических 
мероприятий

951 09 07 0110202110 462,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 09 07 0110202110 200 462,4



13

Социальная политика 951 10 5 156,6
Мероприятия в области социальной 
политики 951 10 03 0310105410 563,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 951 10 03 0310105410 200 563,9

Социальное обеспечение населения 951 10 03 14701R0180 4 592,7
Софинансируемые расходы на 
реализацию мероприятий подпрограммы 
"Устойчивое развитие сельских 
территорий" РТ

951 10 03 14701R0180 300 4 592,7

Средства массовой информации 951 12 01 824,4
Субсидии на местное телевидение 951 12 01 9900045310 800 824,4
Итого: 64 087,8
Финансово-бюджетная палата 952
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

952 01 06 4 295,7

Непрограммные направления расходов 952 01 06 9900000000 4 295,7
Центральный аппарат 952 01 06 9900002040 4 295,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

952 01 06 9900002040 100 3 208,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 952 01 06 9900002040 200 1 072,4

Иные бюджетные ассигнования 952 01 06 9900002040 800 15,0
Уплата налога на имущество 952 01 13 9900002950 800 153,0
Инце межбюджетные трансферты 952 14 03 9900025151 500 1 425,6
Иные бюджетные ассигнования 952 01 04 9900025151 500 77,9
HHiie бюджетные ассигнования 952 01 13 9900025151 500 259,0
Иные межбюджетные трансферты 952 04 06 9900025151 500 1 000,0
Иные межбюджетные трансферты 952 05 03 9900025151 500 378,3
Иные межбюджетные трансферты 952 05 03 9900025141 500 24 434,6
Иные межбюджетные трансферты 952 05 03 9900025190 500 1 743,0
Иные межбюджетные трансферты 952 08 01 9900025190 500 1 000,0
Пенсионное обеспечение 952 10 01 1 304,2

Государственная программа «Социальная 
поддержка граждан Республики 
Татарстан» на 2014-2020 годы

952 10 01 9900049100 1 304,2



14

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 952 10 01 9900049100 300 1 304,2

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам муниципальных 
образований

952 14 29 541,6

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности бюджетам 
муниципальных образований

952 14 01 29 541,6

Непрограммные направления расходов 952 14 01 9900000000 29 541,6

- дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых 
являются средства бюджетов 
муниципальных районов

952 14 01 9900080040 29318,2

Межбюджетные трансферты 952 14 01 9900080040 500 29318,2

-дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых 
являются субвенции бюджетам 
муниципальных районов на реализацию 
государственных полномочий по расчету 
и предоставлению дотаций поселениям из 
регионального фонда финансовой 
поддержки поселений, передаваемые из 
бюджета РТ

952 14 01 9900080060 223,4

Межбюджетные трансферты 952 14 01 9900080060 500 223,4

Итого: 65 612,9
ПаЛата имущественных и земельных 
отношений 953

Непрограммные направления расходов 953 01 13 9900000000 2 841,5
Руководство и управление в сфере 
установленных функций

953 01 13 9900002040 2 841,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

953 01 13 9900002040 100 1 209,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 953 01 13 9900002040 200 1 626,3

я

Иные бюджетные ассигнования 953 01 13 9900002040 800 6,1

Итого: 2 841,5
МУ Отдел образовашш 954



15

Подпрограмма «Развитие дошкольного 
образования, включая инклюзивное на 
2016-2020 годы»

954 07 01 0210000000 84 427,3

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях»

954 07 01 0210100000 84 427,3

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

954 07 01 0210125370 32 328,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 01 0210125370 600 32 328,6

Основное мероприятие Реализация 
дошкольного образования 954 07 01 0210342000 52 098,7

Развитие дошкольных образовательных 
организаций 954 07 01 0210342000 52 098,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 01 0210342000 600 52 098,7

Общее образование 954 07 240 016,9

Муниципальная программа «Развитие 
образования в Пестречинском 
муниципальном районе на 2016 -  2020 
годы»

954 07 240 016,9

Подпрограмма «Развитие общего 
образования, включая инклюзивное на 
2016 -  2020 годы»

954 07 02 0220000000 236 266,4

Доплата молодым специалистам-школы 954 07 02 0220143624 600 52,9

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы -  детские 
сады

954 07 02 0220242100 600 93 447,9

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного

954 07 02 0220800000 142 765,6



16

образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях»
Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

954 07 02 0220825280 142 765,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 02 0220825280 600 142 765,6

Подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования на 2016 - 
2020 годы»

954 07 02 0230000000 3 750,5

Основное мероприятие «Организация 
предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных 
организациях

954 07 02 0230100000 3 750,5

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы

954 07 02 0230142310 3 750,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 02 0230142310 600 3 750,5

Молодежная политика и оздоровление 
детей 954 07 07 2 006,0

Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и 
молодежи

954 07 07 1020121320 600 2 006,0

Другие вопросы в области образования 954 07 09 13 149,4

Реализация государственных функций по 
информационному обеспечению 
учреждений образования

954 07 09 0220825300 3 862,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 09 0220825301 600 3 862,5

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 954 07 09 0220343600 600 52,2

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 954 07 09 0230343600 600 290,0



17

Мероприятия, направленные на развитие 
образования в Республике Татарстан 954 07 09 0240321110 600 180,0

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно- 
производственные комбинаты,
логопедические пункты

1

954 07 09 0250245200 8 764,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 07 09 0250245200 600 8 764,7

Социальное обеспечение населения 954 10 03 4 194,0

Г осударственная программа «Социальная 
поддержка граждан Республики 
Татарстан» на 2014 -  2020 годы

954 10 03 0300000000 4 194,0

Подпрограмма «Социальные выплаты» 
на 2014 -  2020 годы 954 10 03 0310000000 4 194,0

Основное мероприятие «Обеспечение 
питанием обучающихся в 
образовательных организациях»

954 10 03 0310200000 4 194,0

Оказание других видов социальной 
помощи 954 10 03 0310205510 4 194,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

954 10 03 0310205510 600 4 194,0

Охрана семьи и детства 954 10 04 4 572,0

Государственная программа «Социальная 
поддержка граждан Республики 
Татарстан» на 2014 -  2020 годы

954 10 04 0300000000 4 572,0

Подпрограмма «Улучшение социально- 
экономического положения семей» на 
201'5 -  2020 годы

954 10 04 0350000000 4 572,0

Основное мероприятие «Развитие 
системы мер социальной поддержки 
семей»

954 10 04 0350100000 4 572,0

Компенсация за присмотр и уход за 
ребенком в образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования

954 10 04 0350113200 4 572,0



18

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 954 10 04 0350113200 200 6,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 954 10 04 0350113200 300 4 566,0

ИТОГО: 348 365,6
МУ «Центр физической культуры, 
спорта и досуга» 955

Подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования на 2016 - 
2020 годы»

955 07 02 30 589,2

Основное мероприятие «Организация 
предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных 
организациях

955 07 02 0230100000 30 414,3

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы

955 07 02 0230142330 30 414,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

955 07 02 0230142330 600 30 414,3

Доплата молодым специалистам 955 07 02 0230443623 600 8,7

Мероприятия, направленные на 
поддержку тренеров-преподавателей и 
спортсменов-инструкторов, работающих 
в учреждениях по внешкольной работе с 
детьми за высокие результаты

955 07 02 1010142330 600 166,2

Молодежная политика и оздоровление 
детей 955 07 07 13 216,1

Муниципальная программа «Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Пестречинском 
муниципальном района на 2016-2020 
годы

955 07 07 1000000000 13 216,1

Подпрограмма «Молодежь 
Пестречинского муниципального района 
на 2016-2020годы»

955 07 07 1040000000 9 009,2

Основное мероприятие «Патриотическое 
воспитание молодежи Пестречинского 
муниципального района»

955 07 07 1040100000 9 009,2

I



19

1
Основное мероприятие «Развитие 
государственной молодежной политики в 
Пестречинском муниципальном районе»

955 07 07 1040100000 9 009,2

Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики 955 07 07 1040143190 9 009,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

955 07 07 1040143190 600 9 009,2

Молодежная политика и оздоровление 
детей 955 07 07 1020120000 4 206,9

Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и 
молодежи

955 07 07 1020121320 600 4 206,9

Развитие детско-юношеского спорта 955 07 09 1010143650 395,4
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

955 07 09 1010143650 600 395,4

Физическая культура и спорт 955 11 02 875,5

Муниципальная программа «Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Пестречинском 
муниципальном районе на 2016 -  2020 
годы»

955 11 02 1000000000 875,5

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и спорта в Пестречинском 
муниципальном районе на 2016 -  2020 
годы»

955 11 02 1010000000 875,5

Мероприятия физической культуры и 
спорта в области массового спорта 955 11 02 1010112870 875,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 955 11 02 1010112870 100 26,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 955 11 02 1010112870 200 849,2

ИТОГО: 45 076,2
Культура, кинематография 956
Подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования на 2016 - 
2020 годы»

956 07 02 0230000000 9 721,4



20

Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы

956 07 02 0230142320 9 704,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 07 02 0230142320 600 9 704,0

Доплата молодым специалистам 956 07 02 0230443622 600 17,4
Муниципальная программа «Развития 
культуры в Пестречинском 
муниципальном районе на 2016-2020 
годы

956 08 01 0800000000 58 400,0

Подпрограмма «Развитие музейного дела 
на 2016 -  2020 годы» 956 08 01 0810000000 4 706,9

Основное мероприятие «Комплексное 
развитие музеев» 956 08 01 0810100000 4 706,9

Обеспечение деятельности музеев 956 08 01 0810144090 4 706,9
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 08 01 0810144090 600 4 706,9

Муниципальная подпрограмма «Развитие 
библиотечного дела в Пестречинском 
муниципальном районе на 2016-2020 
годы

956 08 01 0830000000 12 967,0

Основное мероприятие «Развитие 
системы библиотечного обслуживания» 956 08 01 0830100000 12 967,0

Обеспечение деятельности библиотек 956 08 01 0830144090 12 967,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 08 01 0830144090 600 12 967,0

Подпрограмма «Развитие клубных 
концертных организаций и 
исполнительского искусства на 2016 -  
2020 годы»

956 08 01 0840000000 38 502,1

Основное мероприятие «Развитие 
современного музыкального искусства» 956 08 01 0840100000 38 502,1

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 956 08 01 0840144091 38 502,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 08 01 0840144091 600 38 502,1

"Об утверждении программы реализации 
государственной национальной политики 
на 2014-2020 год

956 08 01 0860000000 2 164,0



21

Мероприятия в области культуры 956 08 01 0860110990 2 164,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

956 08 01 0860110990 600 2 164,0

Гранты РТ 956 08 01 0870144050 600 60,0

ИТОГО: 956 68 121,4
ВСЕГО РАСХОДОВ 606 102,3

6. В приложении № 7 таблицу 1 изложить в следующей редакции:

Приложение № 7 к решению 
Совета Пестречинского 
муниципального района 
от 5 декабря 2016 № 68

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов 

бюджета Пестречинского муниципального района на 2017 год
______________________________________________________________________________ ( тыс. руб.)
Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2017 год
Общегосударственные вопросы 01 38 811,7
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 1 720,5

Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000 1 720,5
Г лава муниципального образования 01 02 9900002030 1 720,5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 9900002030 100 1 720,5

Иные субсидии 01 02 9900025151 500
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
вла,сти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 8 955,8

! '
Непрограммные направления расходов 01 03 9900000000 8 955,8
Центральный аппарат 01 03 9900002040 8 955,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 03 9900002040 100 5 040,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 03 9900002040 200 3 764,8

1



22

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9900002040 800 151,0
Функционирование органов исполнительной 
власти 01 04 13 905,6

Реализация государственных полномочий в 
области образования 01 04 0220825302 254,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 0220825302 100 254,5

Реализация гос.полномочий по сбору информации 
от поселений входящих в муниципальный район

01 04 2410125390 100 2,1

Непрограммные направления расходов 01 04 9900000000 13 649,0
Центральный аппарат 01 04 9900002040 13 316,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 9900002040 100 7381,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 9900002040 200 5 783,3
I

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 152,2
Межбюджетные трансферты 01 04 9900025151 500 77,9
Реализация государственных полномочий в 
области молодежной политике 01 04 9900025240 254,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 9900025240 100 254,5

Судебная система 01 05 0,0
Непрограммные направления расходов 01 05 9900000000 0,0
Составление списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юриспруденции в РФ

01 05 9900051200 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 05 9900051200 200

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 5 343,0

Непрограммные направления расходов 01 06 9900000000 5 343,0
Центральный аппарат 01 06 9900002040 5 343,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 06 9900002040 100 4 135,9



23

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 06 9900002040 200 1 192,1

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9900002040 800 15,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0,0
Непрограммные направления расходов 01 07 9900000000 0,0
Межбюджетные трансферты 01 07 9900025151 0,0
Межбюджетные трансферты 01 07 9900025151 500
Резервный фонд 01 11 2 647,2
Непрограммные направления расходов 01 11 9900000000 2 647,2
Резервный фонд исполнительного комитета 01 11 9900007410 2 647,2
Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900007410 800 2 647,2
Другие общегосударственные расходы 01 13 6 239,6
Реализация государственных полномочий по 
деятельности по опеке и попечительству 01 13 0350325330 686,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 0350325330 100 673,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 0350325330 200 13,1

Муниципальная программа «Развития культуры в 
Пестречинском муниципальном районе на 2016- 
2020 годы

01 13 0800000000 536,0

Подпрограмма «Развитие архивного дела в 
Пестречинском муниципальном районе» 01 13 0870000000 536,0

Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области архивного 
дела»

01 13 0870100000 536,0

Обеспечение хранения, учета, комплектования и 
использования документов архивного фонда 
Республики Татарстан и других архивных 
документов

01 13 0870144091 536,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 0870144091 100 413,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 0870144091 200 122,4

Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000 5 016,9
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 01 13 9900002040 2 841,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900002040 100 1 209,1



I

24

ЗакУпка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900002040 200 1 626,3

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002040 800 6,1
Межбюджетные трансферты 01 13 9900025151 500 259,0
Уплата налога на имущество 01 13 9900002950 153,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 153,0
Реализация государственных полномочий по 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних

01 13 9900025260 273,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900025260 100 239,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900025260 200 34,0

Реализация государственных полномочий по 
деятельности административных комиссий 01 13 9900025270 243,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900025270 100 236,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900025270 200 7,8

Реализация государственных полномочий в 
области архивного дела 01 13 9900025340 57,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900025340 200 57,0

Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц 01 13 9900025350 0,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900025350 100 0,4

Иные бюджетные ассигнования
01 13 9900025400 0,0

Реализация государственных полномочий по 
распоряжению земельными участками, 
государственная собственность на которые не 
разграничена

01 13 9900025400 100

Приведение Всероссийской сельскохозяйственной 
переписи 01 13 9900053910 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900053910 200

I



25

Гос.регистрация актов гражданского состояния 01 13 9900059300 939,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900059300 100 739,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900059300 200 75,0

Межбюджетные трансферты 01 13 9900059300 500 125,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900029350 206,4
Прочие выплаты 01 13 9900092350 200 200,5
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900092350 800 5,9
Содержание муниципального учреждения АТИ 01 13 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900092351 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900092351 200

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

01 13 9900097071 43,0

Выполнение других обязательств государства 01 13 9900097071 43,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900097071 200 43,0

Национальная оборона 02 1 953,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1 953,5
Непрограммные направления расходов 02 03 9900000000 1 953,5
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03 9900051180 1 953,5

Межбюджетные трансферты 02 03 9900051180 500 1 953,5
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 1 257,2

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09 1 052,1

Целевая программа «Укрепление пожарной 
безопасности объектов в муниципальном 
образовании «Пестречинский муниципальный 
район» РТ на 2014-2016 годы.»

03 09 0700000000 1 052,1

Управление организацией и проведением 
мероприятий в области гражданской обороны и 
защиты в чрезвычайных ситуациях

03 09 0720122670 1 052,1



26

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

03 09 0720122670 100 1 021,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

03 09 0720122670 200 30,0

Иные бюджетные ассигнования 03 09 0720122670 800 0,5
Реализация программных мероприятий ОПОП 03 14 0610110990 205,1
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

03 14 0610110990 100 205,1

Национальная экономика 04 26 543,2
Сельское хозяйство 04 05 1 239,2

Государственная программа «Система химической 
и биологической безопасности Республики 
Татарстан на 2015 -  2020 годы»

04 05 2800000000 1 239,2

Основное мероприятие «Предупреждение болезней 
животных и защита населения от болезней общих 
для человека и животных»

04 05 2800100000 1 239,2

Реализация государственных полномочий в сфере 
организации и проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней 
животных

04 05 2800125360 1 239,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 05 2800125360 200 1 239,2

Водное хозяйство 04 06 3 161,9
Непрограммные направления расходов 04 06 9900000000 3 161,9
Межбюджетные трансферты 04 06 9900025151 500 1 000,0

Расходы на содержание и ремонт 
гидротехнических сооружений

04 06 9900090430 2 161,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 06 9900090430 200 2 161,9

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 22 142,1! . . .

Программа дорожных работ в Пестречинском
муниципальном районе

04 09 Д100003650 22 142,1

Основное мероприятие «Развитие сети 
автомобильных дорог общего пользования»

04 09 Д100003650 22 142,1

Содержание и управление дорожным хозяйством 04 09 Д100003650 22 142,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 Д100003650 200 22 142,1

Межбюджетные трансферты 04 09 9900025151 500
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 31 204,0
Жилищное хозяйство 05 01 3 474,7



27

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилого фонда за счет 
средств Фонда содействия реформирования 
жилищно-коммунального хозяйства РФ

05 01 0440195020 934,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 0440195020 400 934,0

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилого фонда за счет 
средств Фонда содействия реформирования 
жилищно-коммунального хозяйства РТ

05 01 0440196020 38,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 0440196020 400 38,7

Муниципальная адресная программа по 
проведению капитального ремонта 
многоквартирных домов на 2016 год в 
Пестречинском муниципальном районе

05 01 0400000000 2 456,0

Основное мероприятие «Организация 
своевременного проведения капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах»

05 01 0450100000 2 456,0

Мероприятия по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 05 01 0450196010 2 456,0

Иные бюджетные ассигнования 05 01 0450196010 600 2 456,0
Субсидия на оплату услуг нотариуса за депозитные 
счета 05 01 9900076040 46,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 9900076040 200 46,0

Благоустройство 05 03 27 305,6
Уплата налога на имущество 05 03 9900002950 27 305,6
Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900002950 800 749,7
Иные межбюджетные трансферты 05 03 9900025141 500 24 434,6
Иные межбюджетные транферты 05 03 9900025151 500 378,3
Иные межбюджетные трансферты 05 03 9900025190 500 1 743,0
Другие вопросы в области жилищно- 
коМмунального хозяйства 05 05 423,7

Непрограммные направление расходов 05 05 9900000000 423,7
Реализация государственных полномочий по 
осуществлению государственного контроля и 
надзора в области долевого строительства 
многоквартирных домов и иных объектов 
недвижимости

05 05 9900025320 423,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

05 05 9900025320 100 388,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 05 9900025320 200 35,0

Охрана окружающей среды 06 2 913,0



28

Охрана объектов растительного и животного мира 
и среды их обитания 06 03 2 913,0

Программа «Охрана окружающей среды 
Пестречинского муниципального района на 2011- 
2015 годы»

06 03 0900000000 2 913,0

Основное мероприятие «Обеспечение охраны 
окружающей среды»

06 03 0910100000 2 913,0

Мероприятия по регулированию качества 
окружающей среды 06 03 0910174460 2 913,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

06 03 0910174460 200 2 913,0

Образование 07 393 521,7
Дошкольное образование 07 01 84 427,3
Муниципальная программа «Развитие образования 
в Пестречинском муниципальном районе на 2016 -  
2020 годы»

07 01 0200000000 84 427,3

Подпрограмма «Развитие дошкольного 
образования, включая инклюзивное на 2016 -  2020 
годы»

07 01 0210000000 84 427,3

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях»

07 01 0210100000 32 328,6

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях

07 01 0210125370 32 328,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 0210125370 600 32 328,6

Основное мероприятие Реализация дошкольного 
образования

07 01 0210300000 52 098,7

Развитие дошкольных образовательных 
организаций

07 01 0210342000 52 098,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 0210342000 600 52 098,7

Общее образование 07 02 280 327,5
Муниципальная программа «Развитие образования 
в Пестречинском муниципальном районе на 2016 -  
2020 годы»

07 02 0200000000 280 161,3

Подпрограмма «Развитие общего образования, 
включая инклюзивное на 2016 -  2020 годы» 07 02 0220000000 236 266,4



Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях»

07 02 0220800000 142 765,6

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

07 02 0220825280 142 765,6

Доплата молодым специалистам- школы 07 02 0220143624 600 52,9
Развитие общеобразовательных организаций, 
включая школы -  детские сады 07 02 0220242100 600 93 447,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 0220825280 600 142 765,6

Подпрограмма «Развитие дополнительного 
образования на 2016 - 2020 годы» 07 02 0230000000 43 894,9

Основное мероприятие «Организация 
предоставления дополнительного образования 
детей в муниципальных организациях

07 02 0230100000 43 894,9

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы

07 02 0230142310 3 750,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 0230142310 600 3 750,5

Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы

07 02 0230142320 9 704,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 0230142320 600 9 704,0

1
Развитие организаций спортивной направленности 
(ДЮСШ), реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы

07 02 0230142330 30 414,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 0230142330 600 30 414,3

Доплата молодым специалистам - культура 07 02 0230443622 600 17,4



30

Доплата молодым специалистам - ДЮСШ 07 02 0230443623 600 8,7
Мероприятия, направленные на поддержку 
тренеров-преподавателей и спортсменов- 
инструкторов, работающих в учреждениях по 
внешкольной работе с детьми за высокие 
результаты

07 02 1010142330 600 166,2

Развитие общеобразовательных организаций, 
включая школы -  детские сады

07 02 1800380050 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 1800380050 600

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 15 222,1
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 1020000000 6 212,9
Мероприятия по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и молодежи 07 07 1020121320 600 6 212,9

Подпрограмма «Молодежь Пестречинского 
муниципального района на 2016-2020годы» 07 07 1040000000 9 009,2

Основное мероприятие «Развитие государственной 
молодежной политики в Пестречинском 
муниципальном районе»

07 07 1040100000 9 009,2

Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики 07 07 1040143190 9 009,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автбномным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 1040143190 600 9 009,2

Реализация государственных функций по 
информационному обеспечению учреждений 
образования

07 09 0220825300 13 544,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 09 0220825301 600 3 862,5

Мероприятия, направленные на развитие 
образования в РТ

07 09 0220921110 600

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 09 0220343600 600 52,2
Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 09 0230343600 600 290,0

Мероприятия, направленные на развитие 
образования в Республике Татарстан 07 09 0240321110 600 180,0

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-производственные 
комбинаты, логопедические пункты

07 09 0250245200 8 764,7

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-производственные 
комбинаты, логопедические пункты

07 09 0250245200 600 8 764,7

Развитие детско-юношеского спорта 07 09 1010143650 600 395,4
Культура, кинематография 08 61 541,7



31

Муниципальная программа «Развития культуры в 
Пестречинском муниципальном районе на 2016- 
2020 годы

08 01 0800000000 58 400,0

Подпрограмма «Развитие музейного дела на 2016 -  
2020 годы»

08 01 0810000000 4 706,9

Осйовное мероприятие «Комплексное развитие 
музеев» 08 01 0810100000 4 706,9

Обеспечение деятельности музеев 08 01 0810144090 4 706,9
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0810144090 600 4 706,9

Муниципальная подпрограмма «Развитие 
библиотечного дела в Пестречинском 
муниципальном районе на 2016-2020 годы

08 01 0830000000 12 967,0

Основное мероприятие «Развитие системы 
библиотечного обслуживания» 08 01 0830100000 12 967,0

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 0830144090 12 967,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0830144090 600 12 967,0

Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований за счет средств 
федерального бюджета

08 01 0830151440 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0830151440 600

Подпрограмма «Развитие клубных концертных 
организаций и исполнительского искусства на 2016 
-  2020 годы»

08 01 0840000000 38 502,1

Основное мероприятие «Развитие современного 
музыкального искусства»

08 01 0840100000 38 502,1

Обеспечение деятельности клубов и культурно­
досуговых центров

08 01 0840144091 38 502,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0840144091 600 38 502,1

"Об утверждении программы реализации 
государственной национальной политики на 2014- 
2020 год

08 01 0860000000 2 164,0

Мероприятия в области культуры 08 01 0860110990 2 164,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0860110990 600 2 164,0

Гранты Правительства Республики Татарстан 08 01 0870144050 60,0
Грант Республики Татарстан 08 01 0870144050 600 60,0



32

Межбюджетные трансферты передаваемые 
бюджетам муниципальных образований для 
компенсации доп.расходов возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого 
уровня

08 01 9900025151 500

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
предоставление грантов сельским поселениям РТ

08 01 9900025190 500 1 000,0

Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований за счет средств 
федерального бюджета

08 01 08Ж0151470 600

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-производственные 
комбинаты, логопедические пункты

08 04 08Ж0145200 2 141,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автЬномным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 04 08Ж0145200 600 2 141,7

Здравоохранение 09 462,4
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 462,4
Г осударственная программа «Развитие 
здравоохранения Республики Татарстан до 2020 
года»

09 07 0100000000 462,4

Подпрограмма «Профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни. Развитие 
первичной медико-санитарной помощи»

09 07 0110000000 462,4

Основное мероприятие «Профилактика 
инфекционных заболеваний, включая 
иммунопрофилактику»

09 07 0110200000 462,4

Реализация государственных полномочий по 
проведению противоэпидемических мероприятий 09 07 0110202110 462,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 09 07 0110202110 200 462,4

Социальная политика 10 15 226,8
Пенсионное обеспечение 10 01 1 304,2
Г осударственная программа «Социальная 
поддержка граждан Республики Татарстан» на 
2014-2020 годы

10 01 9900049100 1 304,2

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 01 9900049100 300 1 304,2

Социальное обеспечение населения 10 03 9 350,6
Государственная программа «Социальная 
поддержка граждан Республики Татарстан» на 
201,4 -  2020 годы

10 03 0300000000 4 757,9

Подпрограмма «Социальные выплаты» на 2014 -  
202|!0 годы 10 03 0310000000 4 757,9

Основное мероприятие «Обеспечение питанием 
обучающихся в образовательных организациях»

10 03 0310200000 4 194,0



33

Оказание других видов социальной помощи 10 03 0310205510 4 194,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 03 0310205510 600 4 194,0

Мероприятия в области социальной политики 10 03 0310105410 563,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 0310105410 200 563,9

Мероприятия в области социальной политики 10 03 0310105410 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 0310105410 300

Социальное обеспечение населения 10 03 1470150180 0,0
Софинансируемые расходы на реализацию 
мероприятий подпрограммы "Устойчивое развитие 
сельских территорий" РФ

10 03 1470150180 300

Социальное обеспечение населения 10 03 14701R0180 4 592,7
Софинансируемые расходы на реализацию 
мероприятий подпрограммы "Устойчивое развитие 
сельских территорий" РТ

10 03 14701R0180 300 4 592,7

Охрана семьи и детства 10 04 4 572,0
Г осударственная программа «Социальная 
поддержка граждан Республики Татарстан» на 
2014 -  2020 годы

10 04 0300000000 4 572,0

Подпрограмма «Улучшение социально- 
экономического положения семей» на 2015 -  2020 
годы

10 04 0350000000 4 572,0

Основное мероприятие «Развитие системы мер 
социальной поддержки семей»

10 04 0350100000 4 572,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 10 04 0350113200 200 6,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 0350113200 300 4 566,0

Физическая культура и спорт 11 875,5
Массовый спорт 11 02 875,5
Муниципальная программа «Развитие молодежной 
политики, физической культуры и спорта в 
Пестречинском муниципальном районе на 2016 -  
2020 годы»

11 02 1000000000 875,5

Подпрограмма «Развитие физической культуры и 
спорта в Пестречинском муниципальном районе на 
2016-2020 годы»

11 02 1010000000 875,5

Мероприятия физической культуры и спорта в 
области массового спорта 11 02 1010112870 875,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

11 02 1010112870 100 26,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

11 02 1010112870 200 849,2

Средства массовой информации 12 824,4



34

Субсидии на местное телевидение 12 01 9900045310 800 824,4
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам муниципальных образований 14 30 967,2

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности бюджетам муниципальных 
образований

14 01 29 541,6

Непрограммные направления расходов 14 01 9900000000 29318,2
- дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых являются 
средства бюджетов муниципальных районов

14 01 9900080040 29 318,2

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080040 500 29318,2
-дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых являются 
субвенции бюджетам муниципальных районов на 
реализацию государственных полномочий по 
расчету и предоставлению дотаций поселениям из 
регионального фонда финансовой поддержки 
поселений, передаваемые из бюджета РТ

14 01 9900080060 223,4

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080060 500 223,4
Межбюджетные трансферты передаваемые 
бюджетам муниципальных образований для 
компенсации доп.расходов возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого 
уровня

14 03 9900025151 500 1 425,6

ВСЕГО РАСХОДОВ 606 102,3

7. В приложении № 8 таблицу 1 изложить в следующей редакции:

Приложение № 8 к решению 
Совета Пестречинского 
муниципального района 
от 5 декабря 2016 № 68

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным 
, и муниципальным программам Пестречинского муниципального района 

и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 
разделам, подразделам классификации расходов бюджетов бюджета 

Пестречинского муниципального района на 2017 год

(тыс. руб.)
Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма

Г осударственная программа «Развитие 
здравоохранения Республики Татарстан 
до 2020 года»

01 0 00 0000 0 462,4



35

Подпрограмма «Профилактика заболеваний 
и формирование здорового образа жизни. 
Развитие первичной медико-санитарной 
помощи»

01 1 00 0000 0 462,4

Основное мероприятие «Профилактика 
инфекционных заболеваний, включая 
иммунопрофилактику»

01 1 02 0000 0 462,4

Реализация государственных полномочий 
по организации осуществления 
мероприятий по проведению дезинфекции, 
дезинсекции и дератизации, санитарно­
противоэпидемических (про фил актических) 
мероприятий, проводимых с применением 
лабораторных методов исследования, в 
очагах инфекционных заболеваний, а также 
на территориях и в помещениях, где 
имеются и сохраняются условия для 
возникновения или распространения 
инфекционных заболеваний 

1

01 1 02 0211 0 462,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 1 02 0211 0 200 462,4

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 1 02 0101 0 200 09 462,4
Санитарно-эпидемиологическое
благополучие 01 1 02 0101 0 200 09 07 462,4

Муниципальная программа «Развитие 
образования в Пестречинском 
муниципальном районе на 2016 -  2020 
годы»

02 0 00 0000 0 377 992,5

Подпрограмма «Развитие дошкольного 
образования, включая инклюзивное на 2016 
-  2020 годы»

02 1 00 0000 0 84 427,3

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав 
на ' получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях»

02 1 01 0000 0 32 328,6

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях

02 1 01 2537 0 32 328,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 1 01 2537 0 600 32 328,6

ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 01 2537 0 600 07 32 328,6
Дошкольное образование 02 1 01 2537 0 600 07 01 32 328,6



36

Основное мероприятие Реализация 
дошкольного образования 02 1 03 0000 0 52 098,7

Развитие дошкольных образовательных 
организаций 02 1 03 4200 0 52 098,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 1 03 4200 0 600 52 098,7

ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 03 4200 0 600 07 52 098,7
Дошкольное образование 02 1 03 4200 0 600 07 01 52 098,7
Подпрограмма «Развитие общего 
образования, включая инклюзивное на 2016 
-  2020 годы»

02 2 00 0000 0 240 435,6

Доплата молодым специалистам школы 02 2 01 4362 4 600 07 52,9
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 2 01 4362 4 600 07 02 52,9

Основное мероприятие «Реализация общего 
образования в государственных 
образовательных организациях»

02 2 02 0000 0 93 447,9

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы -  детские 
сады

02 2 02 4210 0 93 447,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 2 02 4210 0 600 93 447,9

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 02 4210 0 600 07 93 447,9
Общее образование 02 2 02 4210 0 600 07 02 93 447,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 2 03 4360 0 600 52,2

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 03 4360 0 600 07 52,2
Общее образование 02 2 03 4360 0 600 07 09 52,2

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и 
бесплатного общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях»

02 2 08 0000 0 146 882,6



37

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

02 2 08 2528 0 142 765,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 2 08 2528 0 600 142 765,6

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 08 2528 0 600 07 142 765,6
Об1цее образование 02 2 08 2528 0 600 07 02 142 765,6
Реализация государственных функций по 
информационному обеспечению 
учреждений образования

02 2 08 2530 1 3 862,5

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 08 2530 1 600 07 3 862,5
Другие вопросы в области образования 02 2 08 2530 1 600 07 09 3 862,5
Реализация государственных полномочий в 
области образования 02 2 08 2530 2 254,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенньми учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 2 08 2530 2 100 254,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 02 2 08 2530 2 100 01 254,5

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

02 2 08 2530 2 100 01 04 254,5

Подпрограмма «Развитие дополнительного 
образования на 2016 2020 годы»

02 3 00 0000 0 600 44 184,9

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы

02 3 01 4231 0 3 750,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 3 01 4231 0 600 3 750,5

ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 4231 0 600 07 3 750,5
Дополнительное образование детей 02 3 01 4231 0 600 07 02 3 750,5



38

Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы

02 3 01 4232 0 9 704,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 3 01 4232 0 600 9 704,0

ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 4232 0 600 07 9 704,0
Дополнительное образование детей 02 3 01 4232 0 600 07 02 9 704,0
Развитие организаций спортивной 
направленности (ДЮСШ), реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы

02 3 01 4233 0 30 414,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 3 01 4233 0 600 30 414,3

ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 4233 0 600 07 30 414,3
Дополнительное образование детей 02 3 01 4233 0 600 07 02 30 414,3
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 02 3 03 4360 0 600 07 09 290,0

Доплата молодым специалистам-ДШИ 02 3 04 4362 2 600 07 02 17,4
Доплата молодым специалистам -ДЮСШ 02 3 04 4362 3 600 07 02 8,7
Мероприятия, направленные на развитие 
образования в Республике Татарстан 02 4 03 2111 0 600 07 180,0

Мероприятия, направленные на развитие 
образования в Республике Татарстан 02 4 03 2111 0 600 07 09 180,0

Основное мероприятие «Разработка и 
внедрение системы оценки качества 
образования»

02 5 02 0000 0 8 764,7

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 02 5 02 4520 0 8 764,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 5 02 4520 0 600 8 764,7

ОБРАЗОВАНИЕ 02 5 02 4520 0 600 07 8 764,7
Другие вопросы в области образования 02 5 02 4520 0 600 07 09 8 764,7
Подпрограмма «Социальные выплаты» 
на 2014 -  2020 годы 14 609,3

Основное мероприятие «Обеспечение 
питанием обучающихся в 
профессиональных образовательных 
организациях»

03 1 00 0000 0 4 757,9

Оказание других видов социальной помощи 03 1 01 0541 0 563,9



39

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА (питание 
учащихся) 03 1 01 0541 0 200 10 03 563,9

Социальное обеспечение населения 03 1 01 0541 0 300 10 03
Оказание других видов социальной помощи 
(питание учащихся) 03 1 02 0551 0 4 194,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

03 1 02 0551 0 600 4 194,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 1 02 0551 0 600 10 4 194,0
Социальное обеспечение населения 03 1 02 0551 0 600 10 03 4 194,0
Подпрограмма "Улучшение социально- 
экономического положение семей" 03 5 00 0000 0 5 258,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 5 01 1320 0 200 6,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 5 01 1320 0 200 10 6,0
Охрана семьи и детства 03 5 01 1320 0 200 10 04 6,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 03 5 01 1320 0 300 4 566,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 5 01 1320 0 300 10 4 566,0
Охрана семьи и детства 03 5 01 1320 0 300 10 04 4 566,0
Основное мероприятие «Создание 
благоприятных условий для устройства 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, на воспитание в 
семью»

03 5 03 0000 0 686,7

Реализация государственных полномочий 
по деятельности по опеке и попечительству 03 5 03 2533 0 686,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

03 5 03 2533 0 100 673,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 03 5 03 2533 0 100 01 673,6
Другие общегосударственные вопросы 03 5 03 2533 0 100 01 13 673,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 5 03 2533 0 200 13,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 03 5 03 2533 0 200 01 13,1
Другие общегосударственные вопросы 03 5 03 2533 0 200 01 13 13,1
Социальное обеспечение населения 14 7 01 R018 0 4 592,7

Софинансируемые расходы на реализацию 
мероприятий подпрограммы "Устойчивое 
развитие сельских территорий РТ

14 7 01 R018 0 300 10 03 4 592,7



40

Муниципальная адресная программа по 
проведению капитального ремонта 
многоквартирных домов на 2016 год в 
Пестречинском муниципальном районе

04 0 00 0000 0 3 428,7

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилого фонда за 
счет средств Фонда содействия 
реформирования жилищно-коммунального 
хозяйства

04 4 01 9502 0 934,0

Иные бюджетные ассигнования 04 4 01 9502 0 400 934,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 04 4 01 9502 0 400 05 934,0
Жилищное хозяйство 04 4 01 9502 0 400 05 01 934,0
Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилого фонда за 
счет средств РТ

04 4 01 9602 0 38,7

Иные бюджетные ассигнования 04 4 01 9602 0 400 38,7
Жилищно-коммунальное хозяйство 04 4 01 9602 0 400 05 38,7
Жилищное хозяйство 04 4 01 9602 0 400 05 01 38,7
Мероприятия по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 04 5 01 9601 0 2 456,0

Иные бюджетные ассигнования 04 5 01 9601 0 800 2 456,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 04 5 01 9601 0 800 058 2 456,0
Жилищное хозяйство 04 5 01 9601 0 800 05 01 2 456,0
Реализация программных мероприятий 06 1 01 1099 0 205,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

06 1 01 1099 0 100 03 14 205,1

Муниципальная программа «Защита 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах в 
Пестречинском муниципальном районе 
на 2016 -  2020 годы»

07 0 00 0000 0 1 052,1

Подпрограмма «Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера в Пестречинском муниципальном 
районе на 2016 -  2020 годы»

07 2 00 0000 0 1 052,1

Основное мероприятие «Повышение 
эффективности управления в области 
гражданской обороны, предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций»

07 2 01 0000 0 1 051,6



41

Управление организацией и проведением 
мероприятий в области гражданской 
обороны и защиты в чрезвычайных 
ситуациях

07 2 01 2267 0 1 051,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

07 2 01 2267 0 100 1 021,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

07 2 01 2267 0 100 03 1 021,6

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

07 2 01 2267 0 100 03 09 1 021,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 2 01 2267 0 200 30,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

07 2 01 2267 0 200 03 30,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

07 2 01 2267 0 200 03 09 30,0

Иные межбюджетные ассигнования 07 2 01 2267 0 800 03 09 0,5
Развитие культуры в Пестречинском 
муниципальном районе 08 0 00 0000 0 60 541,7

Основное мероприятие «Комплексное 
развитие музеев» 08 1 01 0000 0 4 706,9

Обеспечение деятельности музеев 08 1 01 4409 0 4 706,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 1 01 4409 0 600 4 706,9

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1 01 4409 0 600 08 4 706,9
Культура 08 1 01 4409 0 600 08 01 4 706,9
Обеспечение деятельности библиотек 08 3 01 4409 0 12 967,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 3 01 4409 0 600 12 967,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3 01 4409 0 600 08 12 967,0
Культура 08 3 01 4409 0 600 08 01 12 967,0



42(

Подпрограмма «Развитие клубных 
концертных организаций и 
исполнительского искусства на 2016 -  2020 
годы»

08 4 00 0000 0 38 502,1

Основное мероприятие «Развитие 
современного музыкального искусства» 08 4 01 0000 0 38 502,1

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 08 4 01 4409 1 38 502,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некбммерческим организациям

08 4 01 4409 1 600 38 502,1

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 08 4 01 4409 1 600 08 38 502,1

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 08 4 01 4409 1 600 08 01 38 502,1

Подпрограмма «Развитие образования в 
сфере культуры и искусства на 2016 -  2020 
годы»

08 6 00 0000 0 2 164,0

Основное мероприятие «Проведение прочих 
мероприятий в области культуры» 08 6 01 0000 0 2 164,0

Мероприятия в области культуры 08 6 01 1099 0 2 164,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 6 01 1099 0 600 2 164,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 6 01 1099 0 600 08 2 164,0

)
Культура 08 6 01 1099 0 600 08 01 2 164,0
Гранты Республики Татарстан 08 7 01 4405 0 600 08 01 60,0
Централизованная бухгалтерия отдела 
культуры

08 Ж 01 4520 0 600 2 141,7

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 Ж 01 4520 0 600 08 2 141,7

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания учебные 
фильмотеки

08 Ж 01 4520 0 600 08 04 2 141,7

Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области 
архивного дела»

08 7 01 0000 0 536,0

Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования 
документов архивного фонда Республики 
Татарстан и других архивных документов

08 7 01 4409 1 536,0



43

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 7 01 4409 1 100 413,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 08 7 01 4409 1

оот-Н 01 413,6
Другие общегосударственные вопросы 08 7 01 4409 1 100 01 13 413,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 08 7 01 4409 1 200 122,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 08 7 01 4409 1 200 01 122,4
Другие общегосударственные вопросы 08 7 01 4409 1 200 01 13 122,4

Муниципальная программа «Охрана 
окружающей среды, воспроизводство и 
использование природных ресурсов 
Пестречинского муниципального района 
на 2016 -  2020 годы»

09 0 00 0000 0 2 913,0

Подпрограмма «Регулирование качества 
окружающей среды Пестречинского 
муниципального района на 2016 -  2020
годы»

09 1 00 0000 0 2 913,0

Основное мероприятие «Обеспечение 
охраны окружающей среды» 09 1 01 0000 0 2 913,0

Мероприятия по регулированию качества 
окружающей среды 09 1 01 7446 0 2 913,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 09 1 01 7446 0 200 2 913,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 09 1 01 7446 0 200 06 2 913,0
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания 09 1 01 7446 0 200 06 03 2 913,0

Муниципальная программа «Развитие 
молодежной политики, физической 
культуры и спорта в Пестречинском 
муниципальном районе на 2016 -  2020 
годы»

10 0 00 0000 0 16 659,2

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и спорта в Пестречинском 
муниципальном районе на 2016 -  2020 
годы»

10 1 00 0000 0 1 437,1

Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области 
физической культуры и спорта 
Пестречинском муниципальном районе»

10 1 01 0000 0 1 437,1

Мероприятия физической культуры и 
спорта в области массового спорта 10 1 01 1287 0 875,5



44

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 10 1 01 1287 0 875,5

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 10 1 01 1287 0 100 11 26,3
Массовый спорт 10 1 01 1287 0 100 11 02 26,3
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 10 1 01 1287 0 200 11 849,2
Массовый спорт 10 1 01 1287 0 200 11 02 849,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 1 01 4000 0 561,6

Мероприятия, направленные на поддержку 
тренеров-преподавателей и спортсменов- 
инструкторов, работающих в учреждениях 
по внешкольной работе с детьми за высокие 
результаты

10 1 01 4233 0 166,2

ОБРАЗОВАНИЕ 10 1 01 4233 0 600 07 02 166,2
Развитие детско-юношеского спорта 10 1 01 4365 0 600 07 09 395,4
Молодежная политика и оздоровление 
детей 10 2 01 2000 0 6 212,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 2 01 2132 0 600 07 07 6 212,9

Основное мероприятие «Развитие 
молодежной политики в Пестречинском 
муниципальном районе»

10 4 01 0000 0 9 009,2

Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики 10 4 01 4319 0 9 009,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

104 01 43190 600 9 009,2

ОБРАЗОВАНИЕ 10 4 01 4319 0 600 07 9 009,2
Молодежная политика 10 4 01 4319 0 600 07 07 9 009,2

Основное мероприятие «Развитие сети 
автомобильных дорог общего 
пользования»

Д1 0 00 0000 0 22 142,1

Содержание и управление дорожным 
хозяйством

Д1 0 00 0365 0 22 142,1

----- 1--------
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд Д1 0 00 0365 0 200 22 142,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА Д1 0 00 0365 0 200 04 22 142,1
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Д1 0 00 0365 0 200 04 09 22 142,1

Реализация государственных полномочий 
по сбору информации от поселений, 
входящих в МР необходимых для ведения 
регистра муниципальных нормативных 
правовых актов РТ

24 1 01 25390 2,1



45

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 24 1 01 25390 100 01 04 2,1

Г осударственная программа «Система 
химической и биологической 
безопасности Республики Татарстан на 
2015 -  2020 годы»

28 0 00 0000 0 1 239,2

Основное мероприятие «Предупреждение 
болезней животных и защита населения от 
болезней общих для человека и животных»

28 0 01 0000 0 1 239,2

Реализация государственных полномочий в 
сфере организации проведения мероприятий 
по предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, отлову и 
содержанию безнадзорных животных, 
защите населения от болезней, общих для 
человека и животных

28 0 01 2536 0 1 239,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 28 0 01 2536 0 200 1 239,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 28 0 01 2536 0 200 04 1 239,2
Сельское хозяйство и рыболовство 28 0 01 2536 0 200 04 05 1 239,2
Непрограммные направления расходов 99 0 00 0000 0 104 318,9
Г лава муниципального образования 99 0 00 0203 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 0203 0 100 1 720,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0203 0 100 01 1 720,5

Фуг(кционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

99 0 00 0203 0 100 01 02 1 720,5

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0 30 456,9
I

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 0204 0 100 17 766,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 100 01 17 766,1

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

99 0 00 0204 0 100 01 03 5 040,0

i



46

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

99 0 00 0204 0 100 01 04 7 381,1

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

99 0 00 0204 0 100 01 06 4 135,9

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 100 01 13 1 209,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200 12 366,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 200 01 12 366,5
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

99 0 00 0204 0 200 01 03 3 764,8

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

99 0 00 0204 0 200 01 04 5 783,3

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

99 0 00 0204 0 200 01 06 1 192,1

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0 200 01 13 1 626,3
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 324,3
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 01 03 151,0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 01 13 6,1
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 01 04 152,2
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 01 06 15,0
Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 0000 0 500 32 271,9
Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 2514 1 500 05 03 24 434,6
Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 2515 1 500 14 03 1 425,6
Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 2515 1 500 01 04 77,9
Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 2515 1 500 01 13 259,0
Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 2515 1 500 04 06 1 000,0
Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 2515 1 500 05 03 378,3
Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 2519 0 500 05 03 1 743,0
Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 2519 0 500 08 01 1 000,0
Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 5118 0 500 02 03 1 953,5
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0000 0 800 902,7
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800 05 03 749,7
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800 01 13 153,0



47

Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 2520 0 254,5
Реализация государственных полномочий в 
области молодежной политики 99 0 00 2524 0 254,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 2524 0 100 254,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2524 0 100 01 254,5

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

99 0 00 2524 0 100 01 04 254,5

Реализация государственных полномочий 
по образованию и организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

99 0 00 2526 0 273,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 2526 0 100 239,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2526 0 100 01 239,3
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2526 0 100 01 13 239,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2526 0 200 34,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2526 0 200 01 34,0
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2526 0 200 01 13 34,0

Реализация государственных полномочий 
по образованию и организации деятельности 
административных комиссий

99 0 00 2527 0 243,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 2527 0 100 236,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2527 0 100 01 236,1
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2527 0 100 01 13 236,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2527 0 200 7,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2527 0 200 01 7,8



48

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2527 0 200 01 13 7,8

Реализация государственных полномочий 
по осуществлению государственного 
контроля и надзора в области долевого 
строительства многоквартирных домов и 
иных объектов недвижимости

99 0 00 2532 0 423,7

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2532 0 100 05 05 388,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2532 0 200 05 05 35,0

Реализация государственных полномочий в 
области архивного дела 99 0 00 2534 0 57,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2534 0 200 57,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2534 0 200 01 57,0
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2534 0 200 01 13 57,0

Реализация государственных полномочий 
по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

99 0 00 2535 0 0,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 2535 0 100 0,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2535 0 100 01 0,4
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2535 0 100 01 13 0,4
Средства массовой информации 99 0 00 4531 0 824,4
Субсидии на местное телевидение 99 0 00 4531 0 800 12 01 824,4
Пенсионное обеспечение 99 0 00 4910 0 1 304,2
Пенсионное обеспечение 99 0 00 4910 0 1 304,2
Пенсионное обеспечение населения 99 0 00 4910 0 300 10 1 304,2
Дополнительное пенсионное обеспечение 99 0 00 4910 0 300 10 01 1 304,2

Г осударственная регистрация актов 
гражданского состояния за счет средств 
федерального бюджета

99 0 00 5930 0 939,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеЬпечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 5930 0 814,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 5930 0 100 01 739,4
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 5930 0 100 01 13 739,4



49

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 5930 0 200 01 13 75,0

Межбюджетные трансферты 99 0 00 5930 0 500 125,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 5930 0 500 01 125,0
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 5930 0 500 01 13 125,0
Резервный фонд исполнительного комитета 99 0 00 0741 0 2 647,2
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0741 0 800 2 647,2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0741 0 800 01 2 647,2
Резервные фонды 99 0 00 0741 0 800 01 11 2 647,2I
Субсидии на оплату услуг нотариуса за 
депозитные счета 99 0 00 7604 0 200 05 01 46,0

Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений , источником 
финансового обеспечения которых являются 
средства бюджетов муниципальных районов

99 0 00 8004 0 29318,2

Межбюджетные трансферты 99 0 00 8004 0 500 29318,2

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

99 0 00 8004 0 500 14 29318,2

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

99 0 00 8004 0 500 14 01 29318,2

Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений , источником 
финансового обеспечения которых являются 
субвенции бюджетам муниципальных 
районов на реализацию государственных 
полномочий по расчету и предоставлению 
дотаций поселениям из регионального 
фонда финансовой поддержки поселений, 
передаваемые из бюджета РТ

99 0 00 8006 0 223,4

Межбюджетные трансферты 99 0 00 8006 0 500 223,4

МЦЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

99 0 00 8006 0 500 14 223,4

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

99 0 00 8006 0 500 14 01 223,4

Водное хозяйство 99 0 00 9043 0 200 04 2 161,9
Расходы на содержание ГТС 99 0 00 9043 0 200 04 06 2 161,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 9230 0 206,4



50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 9235 0 200 01 13 200,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 9235 0 800 01 13 5,9

Выполнение других обязательств 
государства 99 0 00 9707 1 43,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 9707 1 200 43,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 9707 1 200 01 43,0
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9707 1 200 01 13 43,0

Всего 606 102,3

(

Г лава Пестречинского муниципального 
района -  председатель Совета 
Пестречинского муниципального района Э.М. Дияров

I


